
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Καρπάθου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κερατσι-
νίου - Δραπετσώνας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Β’ εξαμήνου 
2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2024.

5 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής, νυ-
κτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου Υπηρεσιών του Δήμου 
Ηρακλείου Κρήτης για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 
της υπ’  αρ. 64039/20-06-2024 απόφασης του 
Δημάρχου.

6 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου  - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Β’ εξάμηνο του 2024, υπαλλήλων του Γενι-
κού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18818 (1)
Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-

τροπών του Δήμου Καρπάθου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
• Tου άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
• των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

• του άρθρου 28 του ν.  5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

• του άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και,

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - 
ενημέρωση επί των διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α’ 163)».

4. Την υπ’ αρ. 1271/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-
ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού στους δήμους».

5. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/
διατήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων» 
(ΑΔΑ:ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

6. Την υπ’ αρ. 202/23.07.2011 (Β’ 2282) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρπάθου με την 
οποία συστάθηκε η «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καρπάθου».

7. Την υπ’ αρ. 203/23.07.2011 (Β’ 2282) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρπάθου με την 
οποία συστάθηκε η «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καρπάθου».

8. Το υπ’ αρ. 32792/06.12.2023 έγγραφό μας προς το 
Δήμο Καρπάθου και το υπ’ αρ. 17452/21.06.2024 απα-
ντητικό έγγραφο αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4307

43923



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43924 Τεύχος B’ 4307/23.07.2024

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 17484/20.06.2024 βεβαίωση του Δήμου Καρ-
πάθου, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του εν λόγω Δήμου, διαπιστώνουμε: 

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η.06.2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους από την 30η.06.2024 
από το Δήμο Καρπάθου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, των κάτωθι σχολικών 
επιτροπών:

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Καρπάθου».

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Καρπάθου». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 5 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 
Ι

   Αριθμ. 51056 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κερα-

τσινίου - Δραπετσώνας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), 

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022,
ε) της υπ’  αρ. 23907/12-03-2024 (Β’  1758) κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών».

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ).

4. Το υπ’ αρ. 24094/02-05-2024 αίτημα του Δήμου Κε-
ρατσινίου-Δραπετσώνας.

5. Την υπ’ αρ. 24034/01-05-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσι-
νίου - Δραπετσώνας περί ύπαρξης πίστωσης, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Κερατσινίου-Δραπετσώνας ως εξής:

α/α Κατηγορία-Κλάδος/Ειδικότητα Άτομα Ανώτατο όριο ημερών 
μετακίνησης κατ’ άτομο, 

κατ’ έτος

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 20

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20

5 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

7 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

3 20

8 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 έχει προβλεφθεί 
πίστωση στον Κ.Α. 00.6441.0002 ύψους 7.000,00€, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43925Τεύχος B’ 4307/23.07.2024

      Αριθμ. 294071 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Β’ εξα-

μήνου 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015   «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».Ο.Δ.Δ.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87) και τον ν. 4555/2018 (A’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’  4788  - 
ΑΔΑ:ΨΗ8ΜΟΡ10-60Ε) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί έγκρισης της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης που αφορά στην ολική τροποποίηση - επι-
καιροποίηση του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 170949/23-08-2021 (Β’ 4163) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

4. Το άρθρο 6 παρ.  6 του ν.  3146/2003 (Α’  125) 
«Οργάνωση και άσκηση του εκλογικού δικαιώμα-
τος των ετεροδημοτών και άλλες διατάξεις» και την 
υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β’ 694) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Τρικάλων.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

8. Το υπ’ αρ. 28/15-11-2023 απόσπασμα πρακτικού Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας - Θέμα 
1ο: Εισηγητική έκθεση επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οι-
κονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ).

9. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511:Α/Α/1618 με υπ’ αρ. 284692/26/06/2024 (ΑΔΑ: 
Ψ8ΗΑ7ΛΡ-08Β).

10. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0512:Α/Α/1619 υπ’ αρ. 284699/26/06/2024 (ΑΔΑ: 
ΨΞ4Σ7ΛΡ-ΩΨΑ).

11. Ότι στις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσια κές ανάγκες που παρουσιάζονται (χιονοπτώ-
σεις, κατολισθήσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, πλημμύ-
ρες, πυρκαγιές, καθαρισμός οδοστρωμάτων και απο-
μάκρυνση υλικών μετά από διακοπή της κυκλοφορίας 
λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών ή ατυχήματος στο 
Εθνικό και Επαρχιακό οδικό δίκτυο καθώς και στο οδικό 
δίκτυο αρμοδιότητας συντήρησης της υπηρεσίας) για 
την αντιμετώπιση των οποίων η Υπηρεσία απασχολεί 
τους Υπαλλήλους και ειδικότερα το τεχνικό και το διοι-
κητικό προσωπικό, πέραν του κανονικού ωραρίου σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 47.500,00 ευρώ, η 
οποία έχει εγγραφεί, για τον σκοπό αυτόν, στον προϋ-
πολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων έτους 
2024 και ειδικότερα στον ειδ. Φορέα 073 και στους ΚΑΕ 
0511 και 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Τρικάλων, κατά το Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ του 
έτους 2024 και συγκεκριμένα έως τέλος του έτους 2024 
ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων.

Σύνολο υπηρετούντων υπαλλήλων: 49
Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 49
Ώρες απασχόλησης Β’ EΞAMHNOY: 8.200
Συνολική δαπάνη Β’ EΞAMHNOY: 47.500,00 ΕΥΡΩ
1. Η ονομαστική και η κατανομή κατ’ είδος (απογευ-

ματινή υπερωριακή απασχόληση -νυκτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών) θα καθοριστούν κατά την Συ-
γκρότηση του Συνεργείου Υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, που θα γίνει με 
απόφαση και δεν θα ξεπερνούν, οι μεν καθημερινές απο-
γευματινές τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, 
οι δε νυκτερινές, Κυριακών -εξαιρέσιμων τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Τρίκαλα, 2 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 295564 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43926 Τεύχος B’ 4307/23.07.2024

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-12-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περι ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ (Α’ 222), όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις […]» 
(Α’ 176).

4. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 275931/18-6-2024 εισήγηση περί τεκμη-
ριωμένου πρωτογενούς αιτήματος για έγκριση δαπάνης 
και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας και αμοιβής για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, υπαλλή-
λων του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Τρικάλων για το 
Β’ εξάμηνο του 2024, με τις υπό στοιχεία Α/Α 1613 (ΑΔΑ: 
ΨΓΜΕ7ΛΡ-4Γ8) και Α/Α 1614 (ΑΔΑ: ΨΕΝΑ7ΛΡ- ΛΓΤ) σχε-
τικές αποφάσεις.

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ Εξάμηνο 2024, για εννιά υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας καθώς και για δύο εξ’ αυτών υπαλλή-
λων και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, στα πλαίσια αρ-
μοδιοτήτων του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Τρικάλων 
όπως: Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως έρ-
γου και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, την 
τήρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την προ-
στασία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μονάδων 
και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη του 
υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα και 
αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υποβάθ-
μιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων,Επιτροπές εκτίμησης ζημιών επιχειρήσεων από 
το φαινόμενο Daniel, κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο 2024, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για 
υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικά-
λων, Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως έργου 
και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, την τή-
ρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την προστα-
σία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μονάδων 
και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη του 
υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα και 
αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υποβάθ-
μιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Περι-

βάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
εννέα υπάλληλοι για απογευματινή και δύο εξ’αυτών 
υπαλλήλων για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά οχτακοσίων 
ωρών για το Β’ Εξάμηνο 2024,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 
όριο ενενήντα έξι ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά για εκατό ώρες για το Β’ Εξάμηνο 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

α) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ Εξάμηνο 2024. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2024 και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43927Τεύχος B’ 4307/23.07.2024

ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 με διαμορφω-
μένη πίστωση 238.000,00€.

β) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος της 
Π.Ε. Τρικάλων κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες μέρες για το Β’ Εξάμηνο 2024. Η δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2024 και ειδικότερα 
τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 με διαμορφωμένη πίστω-
ση 68.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 3 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Aριθμ. 70420 (5)
Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής, νυ-

κτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου Υπηρεσιών του Δήμου 

Ηρακλείου Κρήτης για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 

της υπ’  αρ. 64039/20-06-2024 απόφασης του 

Δημάρχου.

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του κώδικα κατάστα-
σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τροπο-
ποιήθηκε από 1-1-2017 από την παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α’ 38) σύμφωνα με το οποίο η καθιέ-
ρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών. Η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού εγκρίνεται με απόφαση του αρμοδίου ορ-
γάνου του Δήμου.

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Το άρθρο 2 παρ. 4 του ν. 3731/2008 «Αναδιοργά-
νωση της Δημοτικής Αστυνομίας και Ρυθμίσεις λοιπών 
Θεμάτων Αρμοδιότητας ΥΠΕΣ» (Α’ 263).

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ηρακλείου, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9968/ 

29-8-2011 (Β’ 2122) Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 19056/26-8-1997 απόφαση Περιφερεια-
κού Διευθυντή Περιφέρειας Κρήτης, η οποία εκδόθηκε 
μετά από την υπ’ αρ. 418/1997 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηρακλείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
5137/11-4-2003 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κρήτης, μετά την υπ’ αρ. 121/2003 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου με την οποία έχουν εξαιρεθεί από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας 
και έχει καθιερωθεί η εξαήμερη εβδομαδιαία εργασία 
επί 24ώρου βάσεως του προσωπικού των τμημάτων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και στη 
συνέχεια τη νεότερη Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης υπ’ αρ. 15188/31-10-2018 (Β’ 5458)η 
οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ αρ. 636/2018 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την εξαίρεση της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης από την πεν-
θήμερη εργασία. Τέλος, την τελευταία απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης υπ’ αρ. 5553/ 15-7-2020 
(Β’ 3333), η οποία εκδόθηκε μετά την υπ’ αρ. 159/2020 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου με 
την οποία εξαιρείται το σύνολο των εργαζομένων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Ηρακλείου από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 4479/14-5-2012 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσι-
εύθηκε στο Β’ 1751, η οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ 
αρ. 125/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλεί-
ου, με την οποία έχει εξαιρεθεί από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας και έχει καθιερωθεί 
η εξαήμερη εβδομαδιαία εργασία επί 24ώρου βάσεως του 
προσωπικού του Γραφείου Φροντίδας Αδέσποτων Ζώων.

9. Την υπ’ αρ. 4946/19-4-2016 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσι-
εύθηκε στο Β’ 1123, η οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ 
αρ. 144/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλεί-
ου, με την οποία καθιερώνεται η διεύρυνση του ωραρίου 
λειτουργίας καθώς και η λειτουργία όλες τις ημέρες του 
μήνα για τα Ληξιαρχεία του Δήμου Ηρακλείου.

10. Την υπ’ αρ. 10803/2-10-2019 (Β’  3783) απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7360/07-09-2022 
(Β’ 4869) με την οποία έχει ανατεθεί η άσκηση καθηκό-
ντων Ληξιάρχου στο Δήμο Ηρακλείου και στις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Ηρακλείου.

11. Την υπ’ αρ. 4990/20-4-2016 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσι-
εύθηκε στο Β’ 1334, η οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ 
αρ. 145/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλεί-
ου, με την οποία έχει εξαιρεθεί από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας και έχει καθιερωθεί 
η λειτουργία κατά τα Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των Κοιμητηρίων του Δήμου Ηρακλείου.

12. Την υπ’ αρ. 153/29-6-2020 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηρακλείου (ΑΔΑ 6Κ3ΡΩ0Ο-7ΞΝ), με την οποία 
εξαιρείται από την πενθήμερη εργασία και αποφασίζεται 
η λειτουργία σε 24ωρη βάση της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43928 Τεύχος B’ 4307/23.07.2024

13. Την υπ’ αρ. 6210/29-7-2020 (Β’ 3717) απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 153/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου (ΑΔΑ 6ΤΖΑΟΡ1Θ-
Θ2Φ).

14. Τον κανονισμό λειτουργίας των Δημοτικών Κοι-
μητηρίων Ηρακλείου, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 514/2003 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
σχετικά με τον καθορισμό λειτουργίας του Δημοτικού 
Κοιμητηρίου.

15. Την υπ’ αρ. 113708/17-11-2023 απόφαση Αντιδη-
μάρχου Ηρακλείου για την ανάθεση σε υπάλληλο της 
τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ηρακλείου, για το έτος 2024.

16. Τις υπ’ αρ. 117501/21-11-2019 και 17795/26-2-2021 
αποφάσεις Δημάρχου Ηρακλείου για τον ορισμό των 
πρακτικογράφων των Συμβουλίων των Δημοτικών Ενο-
τήτων του Ενιαίου Καλλικρατικού Δήμου Ηρακλείου.

17. Την υπ’ αρ. 123298/11-12-2023 απόφαση Δημάρ-
χου Ηρακλείου, με το οποία ορίζονται υπάλληλοι για την 
τέλεση πολιτικών γάμων έτους 2024.

18. Την υπ’ αρ. 519/03/01/2024 απόφαση Δημάρχου 
Ηρακλείου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων.

19. Την υπ’ αρ. 180/09-01-2024 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης ανάθεση ληξιαρχικών καθηκό-
ντων στον Δήμο Ηρακλείου.

20. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες

21. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η παροχή υπερωριακής 
εργασίας από τους υπαλλήλους του Δήμου Ηρακλείου 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής απασχόλησής τους 
καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση υποχρεωτικού 

ωραρίου για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες 
του μήνα είτε σε δωδεκάωρη είτε σε εικοσιτετράωρη 
βάση προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες εποχι-
κές και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για το δεύτερο 
εξάμηνο του 2024 σύμφωνα με τα παρακάτω έγγραφα 
των οργανικών μονάδων του Δήμου.

22. Το υπ’ αρ. 46780/03-07-2024 (Ορθή Επανάληψη) 
συμπληρωματικό έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Μελετών Τμήμα Υδραυλικών και Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων από το οποίο προκύπτει ότι για 
την αντιμετώπιση έκτακτων, επειγουσών και εποχικών 
υπηρεσιακών αναγκών κρίνεται απαραίτητη η υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων του τμήματος κατά 
το δεύτερο εξάμηνο 2024 ως εξής:

- Επίβλεψη έργων που εκτελούνται από εργολάβους 
και τα συνεργεία των οποίων εργάζονται μέχρι αργά το 
απόγευμα όσο και τα Σαββατοκύριακα και αργίες (κυ-
ρίως εργολαβίες αποκατάστασης ζημιών αρδευτικών 
δικτύων και αντλητικών συγκροτημάτων γεωτρήσεων).

- Το προσωπικό του τμήματος εκτός των υδραυλικών 
έργων έχει την ευθύνη της υπηρεσίας της άρδευσης 
σε όλη την εδαφική περιφέρεια του Δήμου Ηρακλείου 
κατά κόρον σε μακρινά χωριά και σε δύσβατα μέρη ώστε 
να ολοκληρωθούν οι εργασίες και να μην τίθεται θέμα 
ασφάλειας των δημοτών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία συμπληρωματικά 
(απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
και εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας για το παρακάτω τακτικό και έκτακτο 
προσωπικό του Δήμου μας, για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2024 ως εξής:

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ YΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ

22Η ΩΡΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ

Τμήμα 
Υδραυλικών και 

Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 - - - -

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1 120

Σύνολο 3 360 - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43929Τεύχος B’ 4307/23.07.2024

1. Για το προσωπικό που υπηρετεί σε όλες τις υπηρεσίες που αναφέρονται παραπάνω:
Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, πέραν του κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται έως την συμπλήρωση εκατό 

είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του 2024.
2. Για το προσωπικό που αναφέρεται παραπάνω και υπηρετεί σε υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες του 

μήνα, είτε σε δωδεκάωρη είτε εικοσιτετράωρη βάση, είτε έχουν εξαιρεθεί από την πενθήμερη εργασία:
Η υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, εγκρίνεται έως την συμπλήρωση ενενήντα (96) 

ωρών ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του 2024.
3. Για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης που λειτουργεί όλες τις ημέρες 

του μήνα, σε εικοσιτετράωρη βάση:
Η υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, εγκρίνεται έως την συμπλήρωση εκατόν ογδόντα 

(180) ωρών ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 2024.
4. Η δαπάνη για την παραπάνω απασχόληση θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024, εκ παραδρομής δεν είχε συμπεριληφθεί ο Κ.Α 70-6474.019 ο οποίος αφορά την Διεύ-
θυνση Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής στους οποίους έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις 
ως εξής:

α/α Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

1 10-6012.001 10.000,00

2 10-6022.001 10.100,00

3 15-6012.001 10.000,00

4 15-6022.001 2.000,00

5 20-6012.001 130.000,00

6 20-6022.001 10.000,00

7 20-6011.001 240.000,00

8 20-6021.001 24.000,00

9 20-6041.001 180.000,00

10 30-6012.001 25.000,00

11 30-6022.001 6.000,00

12 35-6012.001 15.000,00

13 40-6012.001 3.000,00

14 45-6012.001 14.000,00

15 45-6022.001 4.000,00

16 50-6012.001 95.000,00

17 50-6022.001 1.500,00

18 70-6012.001 12.000,00

19 70-6022.001 4.000,00

20 70-6474.018 15.4000,00

21 70-6474.019 950,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Ιουλίου 2024

Η Αντιδήμαρχος Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΛΟΝΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43930 Τεύχος B’ 4307/23.07.2024

    Αριθμ. 18 (6)
Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το Β’ εξάμηνο του 2024, υπαλλήλων του Γε-

νικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Το υπό στοιχεία Γ.Π.7057/26-06-2024 έγγραφο της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Ανθρώ-
πινου Δυναμικού

3. Το υπό στοιχεία Ν.Υ.47/25-06-2024 έγγραφο της 
Αναπληρώτριας Διευθύντριας Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

4. Το υπό στοιχεία Γ.Π.7058/26-06-2024 έγγραφο του 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου Εργαστηριακού Τομέα.

5. Το υπό στοιχεία Γ.Π.7001/25-06-2024 έγγραφο 
του Αναπληρωτή Υποδ/ντή Υποδιεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας.

6. Το υπό στοιχεία Γ.Π.6936/21-06-2024 έγγραφο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας, αποφασίζει ομόφωνα και εγκρί-
νει την αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου - την αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, συνολικά 150 υπαλλή-
λων του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς, (30 Διοικητικοί 
υπάλληλοι, 90 νοσηλευτικό προσωπικό, 210 υπάλληλοι 
εργαστηρίων, 8 υπάλληλοι τεχνικής υπηρεσίας και 2 
άτομα μη επιστημονικό προσωπικό), για την αντιμετώ-
πιση εκτάκτων και προγραμματισμένων υπηρεσιακών 
αναγκών για το Β’ εξάμηνο του 2024.

Από το παραπάνω προσωπικό θα εργαστούν υπερω-
ριακά μόνο όταν χρειάζεται για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών και οι ώρες απασχόλησης δεν θα υπερβαί-
νουν, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
Β’ εξάμηνο του 2024 για υπερωριακή εργασία.

Η υπερωριακή εργασία είναι απαραίτητη γα την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσοκομείου σε 24ωρη 
βάση, καθώς και για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Η πιθανή δαπάνη που θα προκύψει είναι ύψους 
30.000,00 € και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 27 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043072307240008*


		2024-07-24T10:33:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




